1
2

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2009                                                                                                      № 51

О внесении изменений в постановление администрации Борского района от  08.09.2008 № 71 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления социальной помощи на погашение процентной ставки по кредитным обязательствам молодых специалистов участвующих в программе «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2008 год»

В целях приведения в соответствие с действующим с законодательством администрация Борского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Борского района от  08.09.2008  № 71 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления социальной помощи на погашение процентной ставки по кредитным обязательствам молодых специалистов участвующих в программе «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2008 год» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления  исключить слова «на 2008 год»».

1.2. В наименовании Положения о порядке и условиях предоставления социальной помощи на погашение процентной ставки по кредитным обязательствам молодых специалистов участвующих в программе «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2008 год» (далее - Положение) исключить слова «на 2008 год».

1.3. Абзац 3 пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции: «кредитная организация - финансовая организация, осуществляющая кредитование молодых специалистов;».

1.4. По тексту Положения слова «уполномоченный банк» заменить словами «кредитная организация» в соответствующем падеже.

1.5. Пункты 2.1. и 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. На основании реестра молодых специалистов, получающих из районного бюджета социальную помощь на уплату процентов по кредитам, выданным кредитной организацией, Управление финансов администрации Борского района производит ежемесячное субсидирование в сумме, рассчитанной кредитной организацией.

2.2. Управление финансов администрации Борского района зачисляет денежные средства на расчетные счета молодых специалистов, открытых в кредитной организации, для уплаты процентов, начисленных за пользование кредитными средствами.».

1.6. Дополнить Положение пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4.Неурегулированные настоящим положением правоотношения регламентируются заключенным Соглашением о предоставлении кредитных ресурсов и расчетно-кассового обслуживания участников областного целевой программы «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования и здравоохранения Нижегородской области» между Управлением финансов администрации Борского района и кредитной организацией.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов администрации Борского района                        О.В. Шашкову.

Глава администрации

          А.В. Киселев

Янкин А.В.

(2-10-48)